PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM tAvenida Dr. Anysio Chaves, 1001. / CEP: 68.030.290 / Santarém-Pará “RO NÃN

CNPJ nº 10.219.202/0001-82 Liberal JuniorSOMBRA GABINETE DO VEREADOR RONAN LIBERALJR.

CÂMARA MU

Aprova ?

REQUERIMENTO Nº /2 2% 2024

Senhor Presidente, o | li
“mbMUNICIPAL DE SANTAREMSenhoras e Senhores Vereadores, Enf” es Lil1º Secretária

REQUER DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL, POR

MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA — SEMINFRA, QUANTO AOS

SERVIÇOS DE TAPA BURACO E MANUTENÇÃO DA

TRAVESSA SAPUCAIA, ENTRE AVENIDA CURUÁ-UNA
E RUA JOÃO BATISTA MILÉO, BAIRRO URUMARI.

A Câmara Municipal de Santarém, através do vereador infra-assinado, fazendo uso das
normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os
trâmites regimentais e com a necessária aprovação dos membros deste Poder, seja
encaminhado a necessidade de reparos urgentes e de um trabalho de manutenção, com
serviços de tapa buraco da Travessa Sapucaia, entre Av. Curuá-una e Rua João Batista
Miléo, no Bairro Urumari. Os moradores relatam as dificuldades de locomoção,
especialmente no período do inverno, é precária, pois devido aos buracos e
desnivelamento a tornam quase intrafegável. E considerando evitar os riscos de acidentes
e o mau aspecto ocasionado à cidade, pedimos o empenho na realização desta
benfeitoria, visando melhorar as condições e a segurança da comunidade.

Pedimos que a secretaria SEMINFRA faça uma análise da situação acima citada,
viabilizando, em caráter de urgência, medidas que solucionem o problema detectado.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em abril de 2024.

A
/

PAf
|

ahRONAN LIBERAL JR.
|

Vereador MDB

E» www.camaradesantarem.pa.leg.br q instagram.com/ronanliberaljr Éii

“RONAN
» ver ronantiberalirQsantarem.pa.leg.br iberalJuniol facebook.com/ronanliberaljr a